essiri stata a nuj summa consolacionj, ct speramo | jn lu bono ydio sequira optima 

pachj; ma, como | Vostra Alteza beni serivj chi jn lu temp djla pachj li savij et | 

prudentj si providino et exercitano per la futura guer | ra potria suchedirj, ad mo- 

nendonj et comandandonj digiamo in tal modo exercitarinj chi a tal tempo | e bisognj 

nj poczamo prevalirj dj 1j jnimichi: nuj | vero, comu fidelissimj vassalli et serviturj 

dj Vostra | Altecza et a soy comandamentj obedientissimj | et zelantj dj lo honurj et 

fidelitatj nostra, jncontinentj | havuto le debito colloquio djlo spectabile so vicerre—, 

cum sua deliberacionj et bono ordinj, havimo pro | visto chi tucta quista sua fide- 

lissima chita con | tinuamentj si adopera jn armj accavallo et | appedj, chi ad vostra 

Altecza resultira grandissimo | servicio et ad ipsa chita bhonurj et beneficio et | ad 

tucto el regno bono principio et perfecto exemplo, como sucessivamentj dj jorno 

jn jorno Vostra Altecza | sarra per ludicto so Vicerre et per nuj avisato per | expe- 

riencia canuxira el nostro solito et cordialj animu per | Vostra altecza, la vita et 

statu dj la 

felichitatj et victoria contra li jnnimichi. 

qualj pregamo lo Immortalj dio augumentj, prosperj | et conserva cum 

Ex urbe sua felicj panhormj die XII augusti VII Indicionis 1504. 

C. Sacre Regie Majestatj. 

Humillimi Vassallj et servitores pretor et juratj felicis Urbis Panormi 

videlicet : 
Joannes rebesaltes, pretor. 

Joannes antonius predicaro, jurato e priolo. 

Joannes luysi Manuelj, jurato. 

Matheo dj XX milia, jurato. 

Vichenzo dj bulogna, jurato. 

Joannocto xarra, jurato. 

Ambroxo levj, jurat. 
Sacre Regie Majestatj. 

Farfagla, unus magistrorum juratorum. 

(Dal vol. « Atti Bandi e Provviste », anno, VII Indiz., 1504, f. 1981). 

XVII. 

Multu Illustri et excellentj savio et virtuosissimo signurj. 

Poy dili jnfinitj recomandationj etc. Como Vostra Ilustrj signuria | sa, multj lic- 

terj havimo ad quilla seripto per la | recuperationj dj lartiglaria di quista chita li 
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prestao | jn principio djla guerra dj la conquesta di quisso regno | di napulj et jpsa 
nnj respu | si haviria voluto | lo memorialj et haviria proviso n] fussi stata | restituita; 
el qualj con altrj nostrj piu jornj fa ]j | havimo tramiso, et perchi de novo sua Al- 
tecza | nj scrivj, como savio et prudentissimo princhipi | Rey et Signurj nostro, chi 
alu presenti, essendo tempo | di tregua et pachi, Dj voglamo providirj dj artiglaria | 
et arm], et jn quillj exercitarinj, asta Ki quando guer | ra fussi nj trovassimo jn or- 
dinj et dispostj, coman | dandonj como ancora ad Vostra Illustri Signuria ha seripto | 
nj recuperassimo nostra artiglaria ad quilla prestatj | , nuj vero, per obedirj soy realj 
mandatj et providirj | ala necessita nostra, havimo deliberato de serivirj | ad Vostra 
Iustei Signuria lu nobilj joannj di bonanno cum pote | statj dj firmarj apoca de 
recepto cum la copia | auctentica dj la artiglaria Vostra Illustrj sienuria fichi rechi- 
pirj | di quista chita; per tanto supplicamo quilla si digna di | continentj providirj et 
far] restitulrj alu dicto joannj | nostro misso tucta quilla artiglaria li pristao | dieta 
chitat) juxta lu memorialj et apoca de recepto | lu dicto Joannj li demostrira, aczo 
chi recuperata | quilla poczamo providirj ad quillo nj parra man cassì | per lo biso- 
gno nostro, et unaltra volta, accadendo lo | caso, et quissa et qnanto quista chita tenj 
sia | pronta alo servicio dj loro Alteczi, et arriquesta et | ordinationj dj Vostra Illu- 
Stri Signuria. la vita et lu stato dj la qualj | nostro signuri ydio conservj et augu- 
mentj secundo so desiderio. 

Ex urbe felice panormj die XII augustj, VII Indicionis 1504. Pretor et Jurati 
felicis urbis panhormj. 

farfagla pro magistro notario. 

Illustrj et excellenti domino consalvo fernandes Capitaneo generalj stolj mari- 
tim] Sacre Regie Majestatis. 

(Dal vol. « Atti, Bandi e Provviste», anno, VII Indiz. 1504, f. 1991). 

XVIII. 

Rex Castelle ete. 

Vicerex jn dicto Regno Sicilie Magnificj Virj Regij Consiliarij Dilecti. per ser- 
vitio grandj del Rey nostro signurj et benefi | tio di quisto regno, per nuj e stato 
provisto chi seneza mora | alcuna si facza per tueto lo dieto regno la cherca dili 
furmentj | et orgi si troviranno essirj jn quillo. Et pertanto Vi dichi | mo et expresse 

comandamo chi da continent], reciputa | la presentj, darj opera cum grandi etfectu 

chi jn quista felichi chitatj si facza cum grandi diligentia | et debito ordinj la dieta 

cherca di tuctj furmentj et | orgj si troviranno ju jpsa chita et so territorio, tanto | 

dili ehitatinj et habitaturj di quilla como dili furisterj | , dila qualj cherca farriti farj 

unu quaterno et discrivirj | tuctj li summj et quantitatj di furmentj et orgj si trovi | 

ranno, notando etiam jn quillo lu bastivulj et tueto lo | necessario perla dieta chi- 

tatj per toto presenti anno usque ad | aliam recollectionem; lu qualj quaderno cum 

la summa | summarunì jn lo finj di quillo tramectiritj dacontinentj a nuj per potirj 

providirj alu bisogno dj lo dieto regno per lo | servicio di sua alteeza. Datum pan- 

hormi XVI augustj VII Indicionis 1504. Johan di lanucza. 
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.Vidit benedictus regens. 

Dominus Vicerex mandavit mihi jacobo madalena. Visa per benedietum regentem. 

Magnificis viris Pretor] et Juratis felicis Urbis panhormj Consiliarijs et fidelibus 

regijs dilectis. 

Presentate panormj magnificis Pretorj et Juratis die XXVI augustj VII Indi- 

cionis. 

XIX. 

Die XXII decembris VIII Indicionis. Dimitrj de perino puplicus proclama | fe- 

licis Urbis panormj retulit supseriptum bampnum. de mandato | Magnificorum et spec- 

tabilium pretoris et juratorum, emisisse in tribus | locis diete urbis, videlicet jn tecto 

magni hospicij Illustris Dominj Viceregis | super uno catafalco pannis di racza et 

bruccato ornato, presen | tibus Spectabilibus et magnificis dominis pretorj et juratis, 

pulcher | rimis novis vestibus crocey coloris seu scarlati decoratis, ac jnfinitis ma- 

gnatibus et nobilibus civibus, qui associaverunt supradictum | magistratum jn dieto 

loco, nec non et jn alio catafalco eodem modo | ordinato jn bancis jn logia cathala- 

norum, presentibus etiam supra | dictis officialibus et magnatibus et nobilibus, nec 

non et in alio | cathafalco eodem modo ordinato jn quarterio albergarie | jn ballaro, 

presentibus etiam supradictis spectabilibus et magnificis officialibus ac magnatibus 

et nobilibus jn eorum comitiva serio | congregatis, cum trumbectis et varijs gene- 

ribus dj sonj | cam maxima leticia tocius populi diete urbis. 

Auditj : auditj: auditj chi, per comandamento dilo | multo alto et multo pode- 

roso et catholico princhipi | lu Re nostro Signu1j, si notifica et fa assapir) ad tuctj 

et | qualsivogla persunj di qualunca qualita et preheminentia | siano, como jnfra Sua 

Alteeza et soy heredj et | successurj et li Regnj et dominij subditj et naturalj | dilj 

corunj dicastella et dj aragona dj la una partj—, et lumulto alto et multo poderoso 

et christianissimo | princhipi Don Luysi Re di franza duca di milano | et lo Illu- 

strissimo delfino di franeza ev soy heredj et successurj | et li soy regni et dominij 

subditj et naturalj, dj laltra part] | , per lo servicio di dio nostro signurj et accrisci- 

mento dila christia | nitatj et conservationj dili dictj Regnj et domini], benj, et | per- 

petuo reposu di quillj, et per quetarj perpetuamentjj | tuet] differenci] jnfra loro, fu 

fact] pachj et fraternita | et liancij multu strict] et perpetuj, perlj | qualj li supra- 

dietj Re, dalfino et loro heredj et successu | rj stanno in bono amurj fraternitatj, 

consideracionj | et perpetua unionj, essendo amichi dilj amichi et jni | michi dilj jni- 

michi, cessando per semprj jofra li dieti prin | chipj et loro heredj et successurj di 

dictj Regnj, terrj | , dominij et subditj di luna partj et di laltra tuetj actj | di factj di 

guerra di luna partj contra laltra, et laltra | contra laltra, dandn et concedendo dija 

jnoantj libe | ra facultatj ad qualsivogla vassallj et subditj dilj | dictj Re Regnj et 

dominij di qualsivogla stato et | condicionj chi siano chi possano girj et vinirj, 

starj et | morarj et conversarj luno con li altrj et ]j altri con li altri | jn li terrj, re- 

gnj, Signurij et jurisdicionj di chasquiduna | di loro partj, cussi mercantinzando co- 

mo jn altra qualsivogla maynera; cussi per terra comu per monitj et | acquj dulchi, 

libere et securamentj, senza farilj; ne | consentirilj sia facto dampno alcuno jn loro, 
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be | nj ne persunj, secundo li supradictj et altri così più | largamentj sunno decla- 

ratj et contenutj jn li capitulj | dilj supradictj pachi liancij et consideracionj perpe- 

tuj|,factj et juratj jntra li supradictj princhipi; per la qual | cosa lu dieto Re nostro 

Signuri comanda ad tuctj li subditj | et naturalj di li dictj regnj et dominij dila co- 

runa | di castella et dj aragona, di qualsivogla ligi, statu | et condicionj chi siano, chi 

cussì per marj comu per terra | digiano tenirj et guardarj, et farj tenirj et guardar] |, 

seneza rumpimento alcuno dilj dictj pachi, confideracionj |, fraternitatj et liancij 

perpetui, subta quillj penj chi | cadino et jncurrino ]j jnobedientj ali comandamen- 

tj | di loro Re et Signurj, et chi rumpino la pachi et se | curitat] per jpsi factj et datj. 

XX. 

Die XXIII decembris VIII Indicionis. 

Ad honurj et gloria et triumpho djlo eterno et Immortalj deo | et djla sua gloriusa 

matrj Virginj maria nostra advocata | et di tucta la curtj celestialj, per li prosperj 

novj dila dicta | Regia et jnvictissima. Maesta del Re nostro Signuri, deu | nj lo salvj 

et mantegua, chi havij seripto alo Illustri signuri vicerre | don joannj delanueza, Vi- 

cerre di quisto regno di sichilia |, liqualj havj facto pachi et liga con la Maesta dilo 

Christianissimo | Re di francia, et ancora dilj sponsalicij et casamento | di sua Al- 

tecza et la serenissima Regina Dompna | germana, sua Carissima spusa et muglerj, 

nostra | regina et signura. Da partj dilo Reverendissimo signuri archiepiscopo | et 

lj spectabilj et magnifici signuri Officialj preturj et juratj dj quista felichi chitatj dj 

palermo, per ordinationj dj lo Illustri | signuri Vicerre di quisto regno di sichilia han- 

no ordinato | farj trj processionj di la qual) la prima serra venniridj | proximo se- 

quentj, chi haviremo ]Jj XXVI dj lo presentj misi, la qualj si partira di santa maria 

la cathina e passira | per li bankj et andirassindj alamajuri panormitana ecclesia |, 

und] si cantira lo divino officio, la missa et la predica et di jlla onnj unu sindju porra 

andarj la secunda processionj | sarra sabbato dia sequentj, la qualj si partira di santo 

dominico et andira per chivalcarj ala majurj panormitana | ecclesia, undj si cantira 

lo divino officio, la missa et la predi | ca, et de illa onnj uno sindj porra andarj 

la terza serra dominica dia la qualj si partira | dila ecclesia di sancto francisco et 

andira per la feravecha | et ballaro ala majurj panormitana ecclesia, undj si can | 

tira lo divino officio la missa et predica, et onnj uno | sindj porra andarj. Per tanto, 

per partj dilo prefato | Reverendissimo Signurj Archiepiscopo et dj li spectabilj et 

magnifici Signurj officialj | preturj et juratj dj la felicità chitatj di palermo, si coman- 

da | ad tucti conventj et observantiij et casi dj discipplina cum loro | confalunj 

et confratrj di quista citatj, et altri persunj, tanto | hominj quanto donnj, chi li dictj 

trj jornj si digiano | trovarj matino alj dictj trj ecclesij e accompagnarj 1j | dictj trj 

processionj supta pena dj unci (manca) da applicarj alj | marammj dj la dieta majurj 

panomitana ecclesia, aczochi lo eterno dio mediantj lj nostrj oracionj dibenj jn me- 

glo | facza prosperarj Ja Maesta dilo signuri Re nostro Signurj et Sua | Serenissima 

Consorte. Et pluj, per ordinationj et comandamento dj lo dicto Ilustrj signurj Vi- 
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seire comandano | li dictj signurj officialj ad tucetj et qualsivogla persuna di | qual- 

sivogla stato et condicionj si sia, tanto chita | tino comu foristero dila dieta chitatj 

et habitaturj | di quilla, chi onnj sira di lj dietj trj jornj, accomensando | la casa di- 

la chitatj onnj uno digia farj luminaria | et assai fokj tanto jn li finestrj dj lj loro 

casi comi | alj portj per allegrieza di lj dictj prosperj novj subta | lipenj predictj et 

altri penj personalj reservatj ad ar | bitrio di li dictj signuri officialj. 

XXI. 

Spectabiles magnifici Regi) consiliari] dilectj. hora jn questo puneto |, chi sunno 

li XIII dilo presentj misi di dichembro, havimo re | chiputo cartj dila Catholica Maje- 

stati del Re nostro signuri | fact] jn salamanca alj XXXI di octobri proximo pas- 

lato | , per li qualj sua Altecza nj advisa chi, per servicio dj lo | onnipotentj dio et 

acereximento di la fe christiana et consevacioni | di soy statj et regnj et riposu di 

quillj, et per livarj | omnj differencia chi havissi potuto occurrirj jnfra Sua | Maesta 

et la Maesta del Re di francia, si havj firmato | parintela pachi et liga perpetua jn- 

fra sua alteeza | heredj et successurj Regni et Signorij et subditj dj sua | Alteeza, dj 

una partj, et la prefata Maesta del Re | et delfino di francia et loro heredj et suc- 

cessurj | Regnj signori] et subditj, dj laltra partj |, perpetuamenitj : la qualj pachi et 

liga e cum talj vinculi | chi may si fichiro cussi strietamentj jnfra li regnj di sua | 

Alteeza et di la Majestati del Re di franeza; et ancora | fichiro li sponsalicij e casa- 

mento infra sua Altecza | et la serenissima Regina germana, sua cara | spusa e mu- 

glerj e reina dila Maiestati del Rey di fran | za, cum grandj demostractionj plachiri 

et allegria | , comu ju similj casi si solj fari, dicta pachi et liga | e stata publicata jn 

francia cum demostracionj et alle | sria di soy subditj; et perchi sua Realj Altecza | 

providj et comanda chi jn quisto regno et lochi princhi | palj et di marina si hagia 

ad publicarj et preconizarj la dieta pachi et lianza, per tanto vi dichimo et coman- 

damo chi da continentj, vista la present], faczatj preconiezarj la dieta pachi et lianza; 

pertanto vi dichimo et comamdamo vista la present] faczatj pre | conezarj et de- 

vulgarj la dieta pachi et liga perpetua | secundu la forma continencia et tenurj dilo 

bando, dilo qualj | vi tramectimo copia jnelusa ju la presenti et eciam | lujorno dila 

nativitatj di nostra signurj Jesu, tempu proximo | da venirj, ordiniritj si faczano ro- 

gacionj, litanij et pro | cessionj, referendo gracij et laudj alo onnipotentj dio | et ala 

sua gloriosissima matrj di tanta allegria | pachi et concordia chi havj conchesso alu 

populo christiano | et etiam lo medesimu jorno cum li duj sequentj farritj | demo- 

stracionj puplica festa et Juminarij dj la dicta | felichi nova comu si convenj ad 

tanta comunj | allegria, et la copia dilo dieto bampno tramectiritj | ala Regia the- 

sauraria, non fachendo lu contrario per quanto | havit]j cara la gracia dj sua Altecza. 

Datum in fidelissima | civitate Siracusarum XIII decembris none Indicionis 1505. Jo- 

han de Lanucza. 

Vidit thesaurarius. 

Spectabilibus et Magnificis Viris pretorj et juratis felicis Urbis | panhormj Regys 

Consiliarijs dilectis. 

Presentate magnificis pretorj et juratis die XX decembris | VINI Indicionis 1505. 
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